1月29日在巨潮资讯网、《证券时报》、《上海证券报》刊载的《第七届董事会第三十四次会议决议公告》）

2、2013年2月22日，公司2013年第一次临时股东大会审议并通过《关于发行非公开定向债务融资工具

的议案》。公司于2013年3月28日收到中国银行间市场交易商协会签发的《接受注册通知书》(中市协注

[2013]PPN57 号)，本公司发行非公开定向债务融资工具（以下简称：“定向工具”）的注册报告已被中

国银行间市场交易商协会接受。公司定向工具注册金额为10亿元。

3、2013年5月27日公司第七届董事会第三十七次会议审议通过了《关于董事会换届选举的议案》；2013

年5月27日，公司第七届监事会第二十次会议审议通过了《关于监事会换届选举的议案》；2013年7月18日，

公司2013年第二次临时股东大会审议通过了上述两项议案，公司完成了第八届董事会、第八届监事会的换

届选举。

4、2013年3月，公司出资设立了海南寰太股权投资基金管理有限公司，公司出资额800万元，占总股

本的80%，海南寰太股权投资基金管理有限公司主要从事投资管理及相关咨询服务，并于2013年8月12日，

取得了营业执照。

5、公司于2012年6月14日发行的海南海药股份有限公司2012年公司债券（简称“12海药债”、“本期

债券”、债券代码112092）至2013年6月14日期满1年。根据本公司“12海药债”《公开发行公司债券募集

说明书》和《公司债券上市公告书》有关条款的规定，在本期债券的计息期限内，每年付息一次。本期债

券付息已于2013年6月14日实施完毕（详见2013年6月6日《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披

露的海南海药股份有限公司“12海药债”2013年付息公告）。

6、2013年7月23日，公司第八届董事会第二次会议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》，

本次非公开发行股票的发行对象为控股股东南方同正及其一致行动人（正在筹建的拟由汇添富基金管理有

限公司担任资产管理人的汇添富-汇海资产管理计划）（以下简称“资产管理计划”）。发行对象将分别

与公司签署附生效条件的股份认购合同，其中：南方同正认购数量为1,817.20万股；资产管理计划认购数

量为3,623.50万股，发行价格为9.19元/股。（详见2013年7月24日巨潮资讯网（http//www.cninfo.com.cn）

上的《海南海药股份有限公司非公开发行股票预案》等相关公告。）

   海南海药股份有限公司 2013 半年度报告全文

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送股

公积金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 21,972,418 4.44% -141,504 -141,504 21,830,914 4.41%

3、其他内资持股 21,022,892 4.25%  21,022,892 4.25%

其中：境内法人持股 21,022,892 4.25%  21,022,892 4.25%

5、高管股份 949,526 0.19% -141,504 -141,504 808,022 0.16%

二、无限售条件股份 473,217,530 95.56% 141,504 141,504 473,359,034 95.59%

1、人民币普通股 473,217,530 95.56% 141,504 141,504 473,359,034 95.59%

三、股份总数 495,189,948 100%  495,189,948 100%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

   海南海药股份有限公司 2013 半年度报告全文

 28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 28,352

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量 股份状态 数量

深圳市南方同正

投资有限公司
境内非国有法人 21.68% 107,332,728 无变动 20,847,660 86,485,068 质押 107,327,600

中国工商银行－

诺安股票证券投

资基金

国有法人 4.88% 24,159,178 无变动 0 24,159,178